1

2022年 2月8日

各 位

会社名  ヨネックス株式会社

代表者名  代表取締役社長 林田 草樹

（コード番号7906  東証第２部）

問合せ先  常務取締役     米山 修一

TEL （03）3839－7112

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は2022年2月8日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社代表取締役社長である林田草樹氏より、一身上の都合により代表取締役辞任の申し出があったため

これを受理し、これからのさらなるグローバルな成長を見据えて新しい世代へ経営のバトンタッチを行

うべく、取締役 アリサ ヨネヤマ氏を新たに代表取締役社長に選出する旨の決議を行いました。

（２）異動する代表取締役の氏名・役職

氏名 新役職名 現役職名

アリサ ヨネヤマ

代表取締役社長

社長執行役員

マーケティング本部長

取締役

執行役員

マーケティング本部長

グローバル戦略室長

林田 草樹 ―
代表取締役社長

社長執行役員

※林田草樹は退任後、相談役に就任いたします。

（３）異動日

    2022年４月1日

（４）新任代表取締役の略歴等

氏名    アリサ ヨネヤマ

生年月日  1987年 6月28日（34歳）

出身地   アメリカ

学歴    カリフォルニア大学 バークレー校卒業（認知科学）

      南カリフォルニア大学 大学院修士課程修了（マーケティング／組織心理学）

職歴

2010年８月 カリフォルニア大学 バークレー校 東アジア研究所日本研究センター

プロジェクトコーディネーター

2014年１月 XYZ.COM LLC入社

2014年 6月 同 マーケティングコーディネーター

2015年 6月 同 マーケティングマネージャー

2

2016年 3月 YONEX CORPORATION入社、マーケティングマネージャー

2018年 1月 同 シニア・マーケティングマネージャー

2019年 4月 当社 執行役員（現任）、マーケティング本部副本部長、

YONEX CORPORATIONシニア・マネージャー

2021年 4月 YONEX CORPORATION取締役（現任）

2021年 6月 当社取締役 マーケティング本部長、グローバル戦略室長（現任）

所有株式数  300,280株（2021年9月30日現在）

以上